2
2

ПРОТОКОЛ №1
рассмотрения заявок на участие в аукционе, открытом по составу участников и форме подачи предложений о цене, на право заключения договора аренды муниципального имущества муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
Санкт-Петербург, г. Ломоносов                                                                    14.10.2019г.

                                                                                                                          12 час. 00 мин.

Организатор аукциона: Комитет по управлению муниципальным имуществом и градостроительной деятельности администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.
Извещение о проведении настоящего аукциона было опубликовано в газете "Балтийский луч" №42 от 20.09.2019г., размещено на официальном сайте торгов (www.torgi.gov.ru) – извещение о проведении торгов №200919/0748001/02 от 20.09.2019г., на официальном сайте Ломоносовского района www.lomonosovlo.ru.

Дата проведения аукциона и подведение его итогов: 17.10.2019г. в 14:00 по адресу: Санкт-Петербург, г. Ломоносов, ул. Владимирская, д.19/15, актовый зал.

Повестка дня: Рассмотрение заявок на участие в аукционе, открытом по составу участников и форме подачи предложений о цене, на право заключения договоров аренды муниципального имущества.

Время начала рассмотрения заявок на участие в аукционе: 14.10.2019 в 12 час.00 мин.

Дата окончания рассмотрения заявок: 14.10.2019

Место рассмотрения заявок на участие в аукционе: 198412, Санкт-Петербург, г. Ломоносов, ул. Владимирская, д.19/15, кабинет 44.

Сведения о единой комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды муниципального имущества (далее – комиссия):
На заседании комиссии присутствуют:
Председатель комиссии: А.Р. Гасанов – заместитель главы администрации МО Ломоносовский муниципальный район.
Члены комиссии:
С.А. Годов – заместитель главы администрации МО Ломоносовский муниципальный район,

М.С. Химченко – заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и градостроительной деятельности администрации МО Ломоносовский муниципальный район,

З.А. Полякова – начальник отдела по управлению недвижимым имуществом комитета по управлению муниципальным имуществом и градостроительной деятельности администрации МО Ломоносовский муниципальный район,

Н.С. Лаврентьева – начальник юридического управления администрации МО Ломоносовский муниципальный район,
В.В. Райков – главный специалист отдела по управлению недвижимым имуществом комитета по управлению муниципальным имуществом и градостроительной деятельности администрации МО Ломоносовский муниципальный район,

О.В. Сурядова – главный специалист – юрист комитета по управлению муниципальным имуществом и градостроительной деятельности администрации МО Ломоносовский муниципальный район,

О.В. Михненко - главный специалист отдела по управлению недвижимым имуществом комитета по управлению муниципальным имуществом и градостроительной деятельности администрации МО Ломоносовский муниципальный район.

Присутствует комиссия в составе 8 из 9 человек. Кворум имеется.
Предмет аукциона:

Право на заключение договора аренды муниципального имущества муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области: часть здания магазина общей площадью 332,3 кв.м., кадастровый номер 47:14:0000000:21532, расположенного по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, Ропшинское сельское поселение, д. Яльгелево, бульвар Культуры, здание 10, назначение :нежилое здание.
Срок действия договора аренды – 5 лет. Ограничения в пользовании и обременения правами третьих лиц не определены.

По окончании срока подачи заявок на участие в аукционе: 14.10.2019 12 час. 00 мин. на участие в аукционе не подано ни одной заявки.

Комиссией принято решение:

1. В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе не подано ни одной заявки, на основании п.129, п.133 Приказа ФАС России  от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» (далее – Приказ от 10.02.2010 № 67) аукцион признать несостоявшимся.
Результаты голосования: "за" - единогласно.
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте торгов и официальном сайте муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.
Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами комиссии.
Председатель комиссии:     _________________ А.Р. Гасанов
Члены комиссии:                 _________________ С.А. Годов
                                               _________________ М.С. Химченко
                                               _________________ З.А. Полякова
                                               _________________ Н.С. Лаврентьева

_________________ В.В. Райков

_________________ О.В. Сурядова

_________________ О.В. Михненко

Секретарь комиссии:           _________________ Д.А. Лебедев
2